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knyttet yderligere 1 fast videnskabelig assistent til 
denne afdeling. 

Ved afdelingen for fjerkræforsøg er ansat 4 ikke- 
tjenestemandsansatte videnskabelige assistenter. 
Af hensyn til kontinuiteten i arbejdet ønskes en af 
disse knyttet fast til afdelingen. 

Antallet af faste videnskabelige assistenter fore- 
slås derfor forhøjet med 2 til 13. 

Til 366. 
Da det er anset for ønskeligt at udstrække labora- 

toriemesterens arbejdsområde til også at omfatte 
forsøgslaboratoriets andre afdelinger, foreslås stil- 
lingsbetegnelsen ændret til laboratoriemester ved 
landøkonomisk forsøgslaboratorium. 

e. Statslrøkontrollen, 
Til 367. 

Statsfrøkontrollen er normeret med 3 overassi- 
stenter, 13 assistenter, 26 underassistenter af l. 
grad og 27 underassistenter af 2. grad. 

Under hensyn til, at flere af underassistenterne af 
1. grad har været ansat ved institutionen i 25-30 år 
og til det arbejde, der er overdraget de ældste 
underassistenter, foreslås antallet af assistentstillin- 
ger forhøjet med 2 til 15. 

/. Statens forsøgsvirksomhed i plantekultu1:. 
Til 368. 

Ved statens forsøgsvirksomhed i plantekultur er 
der normeret 29 stillinger som faste videnskabelige 
assistenter. Herudover beskæftiges et stort antal 
honorarlønnede assistenter. 

For at stabilisere arbejdsforholdene ved forsøgs- 
virksomheden foreslås antallet af faste videnskabe- 
lige assistenter forhøjet med 4 til 33. 

I. Statens plantetilsyn. 
Til 369 og 370. 

Ved statens plantetilsyn er normeret 1 stilling 
som inspektør og 2 stillinger som kontrolør. Her- 
udover beskæftiges et antal medhjælpslønnede 
inspektører og kontrolører. En af disse inspektører 
har været ansat ved tilsynets frugt. og grøntsags- 
kontrol siden 1949 efter forud at have været be- 
skæftiget 6 år som inspektør for prisdirektoratet. 
Under hensyn til den pågældendes mangeårig? til- 
knytning til staten og til at der må påregnes varigt 
at ville være brug for hans arbejdskraft, må det 
anses for rimeligt, at han opnår ansættelse i tjene- 
stemandsstilling. Antallet af inspektører foreslås 
derfor forhøjet med 1 til 2. 

Endvidere foreslås antallet af kontrolører for- 
højet med 2 til 4, hvorved det vil blive muligt at 
fastansætte 2 aspiranter, for hvem der vil være 
varig beskæftigelse. 

Afdeling 24. 

a. Danmarks geologiske undersøgelse. 
Til 371. 

Danmarks geologiske undersøgelses borearkiv, 
hvor en meget stor del af de praktisk-geologiske 
arbejder udføres, har på forskellig vis udvidet sit 
arbejdsområde for at nyttiggøre indvundne viden- 
skabelige ideer og erfaringer i det prakstiske livs 
tjeneste. Da den stefundne udvikling må anses for 
at være af permanent karakter, anses det for at 
være ønskeligt, at institutet sættes i stand til at 
fastansætte de medarbejdere, som. udfører væsent- 
lige dele af arbejdet, og antallet af faste videnskabe- 
lige assistenter foreslås derfor forhøjet med 3. 

c. Geodætisk institut. 
Til 372 og 373. 

Den tekniske udvikling inden for kortfremstil- 
lingen nødvendiggør en stadig mere omfattende op- 
deling af arbejdet ved geodætisk institut, hvilket 
har medført en forøgelse af de krav, der stilles til 
topograferne. Under hensyn hertil foreslås det, at 
2 topografer, der udfører særligt kvalificeret arbejde 
inden for kortproduktionen, oprykkes til stillingen 
som overtopograf. De herved ledigblivende 2 stil- 
linger som topograf foreslås nedlagt. 

Til 374 og 375. 
Som følge af den ovenfor nævnte udvikling inden 

for kortfremstillingen er også kravene til tegner- 
personellet, der omfatter 2 tegnere, 5 underassi- 
stenter og 8 tegnemedhjælpere, steget, hvorfor det 
foreslås, at antallet af tegnerstillinger forøges med 
1 til 4 mod tilsvarende nedsættelse af antallet af 
ullderassistenter. 

Afdeling 25. 

a. Tilsyn med skoler, henhøl'ende under undervis- 
ningsministeriet. 

Til 376. 
Hos undervisningsinspektøren for gymnasiesko- 

lerne er ansat en kontorist, hvis alder og anciennitet 
er sådan, at det skønnes rimeligt, at der normeres 
en kontorassistentstilling til hende. Der foreslås 
derfor oprettet en kontorassistentstilling. 


